



BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv

Bauskā

#REG_DATUMS# Nr.#REG_NUMURS#
Uz 13.02.2024. Nr. 1-5/25

Latvijas Republikas Tiesībsarga birojam
Paziņošanai e-adresē

Saskaņā ar Latvijas Republikas Tiesībsarga biroja vēstuli, kurā norādīti konstatētie trūkumi un rekomendācijas biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes centrā "Derpele", Bauskas novada Sociālā dienesta darbinieki 2024.gada 26.februārī veica iestādes apsekošanu, lai pārbaudītu rekomendāciju izpildi.

Apsekošanā secinātais un Sociālā dienesta ieteikumi:

Informācija par "Latvijas Sarkanais Krusts" SAC "Derpele"

Iestādē pašlaik atrodas 40 personas.

Sadzīves apstākļi un higiēnas normu ievērošana

Iestādē pašlaik notiek remontdarbi, lai ierīkotu liftu un nodrošinātu vides pieejamību. Pēc šo darbu beigšanas tiks uzsākti remontdarbi koplietošanas un sanitārajās telpās. Ir iegādāta daļa materiālu šiem plānotajiem darbiem.

Istabā, kurā bija noplēstas tapetes, jau ir veikts remonts, jo tās regulāri plēsusi kāda kliente veselības stāvokļa dēļ.

Istabas tiek individualizētas – katrā no tām ir ievietots televizors, pie sienām izvietotas gleznas, dažādi zīmējumi, uz palodzēm novietoti telpaugi.

Pirmajā stāvā ir jūtams sasmacis gaiss, bet notiek darbi, lai uzlabotu telpu ventilāciju (tiks nomainīts logs, kuru ir iespējams atvērt).

Ieteikums:

- turpināt koplietošanas un sanitāro telpu remontdarbus,
- sanitārajās telpās ierīkot drošības pogas.

Privātuma nodrošināšana

Iestādē ir iegādāti norobežojošie aizslietņi. Pašlaik tiek uzlabota to funkcionalitāte un tie tiks izvietoti katrā istabā.

Cienpilna attieksme pret iemītniekiem

Pirmā stāva kopējā tualetē pastāvīgi ir tualetes papīrs, savukārt katram klientam tiek nodrošināts papīrs arī istabā atsevišķi.

Reizi mēnesī klientiem, kuriem nepieciešams, tiek nodrošināts podologa pakalpojums, savukārt ikdienas roku un kāju nagu aprūpe tiek veikta pēc nepieciešamības.

Ieteikumi:

- Nodrošināt nepārtrauktu tualetes papīra pieejamību visās tualetēs.

Iemītnieku līdzdalība un nodarbībās un brīvā laika pavadīšana

Izvērtējot iestādes pasākumu plānu, materiālus un fotogrāfijas, secināms, ka klientiem ir iespēja un viņi iesaistās daudzveidīgās radošās aktivitātēs, pasākumos, ekskursijās.

Ieteikumi:

- Iekārtot atpūtas telpas mājīgāk, lai klientiem būtu vēlme un interese tajās uzturēties – izvietot galda spēles, krustvārdu mīklas, gleznas, zīmējumus u.c.;
- Piesaistīt konfesionālo pārstāvi reliģiskos svētkos.

Darbinieku skaits un kvalifikācija

Darbinieku skaits nav pietiekošs, trūkst aprūpētāju. Ilgstoši NVA mājas lapā (vakances) tiek sludināta vakance – aprūpētājs.

Ieteikumi:

- Nodrošināt darbinieku skaitu atbilstoši normatīvajiem aktiem.

Bauskas novada pašvaldība turpinās uzraudzīt un iesaistīties norādīto rekomendāciju izpildē.

Domes priekšsēdētājs

(paraksts)

Aivars Okmanis

Brūvele, 26674834

kristine.bruvele@bauskasnovads.lv